ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-GDĐT
V/v hướng dẫn triển khai, thực

hiện các khoản thu, chi ngoài

ngân sách trong các trường học

năm học 2021 - 2022.

                Triệu Sơn, ngày       tháng  9  năm 2021

Kính gửi:

- Các trường: Mầm non, Tiểu học, THCS, TH&THCS;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện.

Thực hiện Công văn số 2615/SGDĐT-KHTC ngày 21/9/2021 của Giám đốc

Sở Giáo dục và Đào tạo Thanh Hoá về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu,

chi ngoài ngân sách trong các trường học năm học 2021 - 2022; Công văn số

2689/SGDĐT-KHTC ngày 27/9/2021 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo

Thanh Hoá về việc hướng dẫn thực hiện giá dịch vụ trông giữ xe và dạy thêm, học

thêm trong các trường học năm học 2021- 2022.

Để thực hiện đúng quy định các khoản thu, chi ngoài ngân sách năm học

2021 - 2022, khắc phục tình trạng “lạm thu” tại các trường học; UBND huyện yêu

cầu Hiệu trưởng các trường: Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Tiểu học và

Trung học cơ sở trên địa bàn huyện, Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX huyện

tiếp tục tổ chức triển khai, thực hiện:

1. Công văn số 2448/SGDĐT-KHTC ngày 10/8/2020 của Giám đốc Sở Giáo

dục và Đào tạo Thanh Hoá về việc hướng dẫn triển khai, thực hiện các khoản thu,

chi ngoài ngân sách trong các trường học năm học 2020 - 2021; Công văn số

3696/UBND-GDĐT ngày 10/9/2020 của Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn về việc

hướng dẫn triển khai, thực hiện các khoản thu, chi ngoài ngân sách trong các

trường học năm học 2020 - 2021 (Công văn số 2448/SGDĐT-KHTC, Công văn số

3696/UBND-GDĐT gửi kèm).

Riêng đối với tiền trông giữ xe đạp, xe máy của học sinh, áp dụng mức thu

tại Quyết định số 3352/2017/QĐ-UBND ngày 07/9/2017 của UBND tỉnh về việc

ban hành quy định giá dịch vụ trông giữ xe trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. Tuy

nhiên, do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19, đời sống nhân dân gặp nhiều khó

khăn; các cơ sở giáo dục giữ nguyên mức thu giá dịch vụ trông giữ xe năm học

2021 - 2022 như năm học 2020 - 2021, đảm bảo nguyên tắc thu đủ bù chi và thực

hiện nghĩa vụ thuế theo quy định của pháp luật. (Quyết định số 3352/2017/QĐ-

UBND gửi kèm).

2. Công văn số 1146/SGDĐT-KHTC ngày 05/5/2021 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc thực hiện Công văn số 1505/BGDĐT-KHTC ngày 16/4/2021 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc đề nghị chỉ đạo và quán triệt thực hiện các khoản

2

thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2020 - 2021; 2021 - 2022 và công tác

chỉ đạo điều hành giá năm 2021 (Gửi kèm Công văn số 1146/SGDĐT-KHTC, Công

văn số 1505/BGDĐT-KHTC).

UBND huyện yêu cầu Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; phòng Tài chính

- Kế hoạch; các Hiệu trưởng trường: Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Tiểu

học và Trung học cơ sở, Giám đốc TT GDNN - GDTX huyện, các cơ sở giáo dục

trên địa bàn huyện tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung trên. Trong

quá trình thực hiện nếu có những thay đổi UBND huyện sẽ có văn bản hướng dẫn

điều chỉnh, bổ sung./.

Nơi nhận:
- Như k/g;

- Së GD& ĐT (b/c);

- CT, PCT UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT, GD&ĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-29T14:41:58+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-29T15:32:02+0700

		2021-09-29T15:32:23+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-29T15:32:50+0700